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فرماندار بردسکن در جلسه شورای اداری 
مطرح کرد:

 انتقاد از بی تفاوتی برخی ادارات 
در برگزاری همایش ملی پسته

علــی نوری/فرماندار بردســکن در جلســه شــورای 

اداری ایــن شهرســتان که  بــا محوریــت برگزاری 
همایش ملی پســته برگزار شــد،گفت: متاســفانه 
برخــی ادارات به برگــزاری همایش ملی پســته در 
شهرستان، بی تفاوت و بی اعتنا هستند و همچنان 
در خــواب به ســر می برنــد. به گــزارش خراســان 
رضوی، علی دهقان زاده افزود: تمامی مرخصی ها 
و ماموریت های مدیران ادارات شهرستان تا پایان 
برگزاری همایش ملی پسته لغو شــده است و هیچ 
مدیری حق ندارد  بدون هماهنگــی با فرمانداری 
تا پایان این همایش، شهرستان را ترک کند. وی با 
بیان این که  از سال گذشته بحث برگزاری همایش 
ملی پسته در شهرستان  بردسکن آغاز شد،افزود: 
با پیگیری های انجام شده از طریق رئیس سازمان 
جهــاد کشــاورزی اســتان و مســئولان وزارتخانــه 
توانستیم مجوز برگزاری اولین همایش ملی پسته 
را  برای شهرستان بردسکن بگیریم.وی بیان کرد: 
با اقدامات  و برنامه ریزی های انجام شده در سوم و 
چهارم خرداد این همایش ملی با حضور مسئولان 
کشــوری و اســتانی و محققــان و تاجــران در محل 
فرهنگسرای خاتم النبیای شهرداری برگزار خواهد 
شــد. رئیس شــورای اداری شهرســتان بردســکن 
با بیان این که این شهرســتان قطب تجاری پســته 
استان است و به لحاظ سطح زیرکشت و تولید، مقام 
اول اســتان خراســان رضوی را به خــود اختصاص 
داده است،خاطرنشــان کــرد: بیــش از ۸۵ درصد 
باغ های پســته شهرســتان بردســکن رقم فندقی 
اســت و به دنبال این هســتیم کــه با برگــزاری این 
همایش ضمن معرفی این شهرستان در حوزه های 
مختلف، این محصول را در کشور  و دنیا برندسازی 
کنیم تا نام بردسکن بلند آوازه شود. دهقان‌زاده از 
تمامی ادارات خواســت برای آماده سازی و تجهیز 
مهمانســرای خــود اقــدام کننــد و از هیــچ مدیری 
پذیرفته نیست که بگوید برای تجهیز و آماده سازی 
مهمانســرا اعتبار نداریم. دهقان زاده اظهار کرد: 
متاســفانه برخــی ادارات درخصــوص برگــزاری 
همایــش ملــی پســته در شهرســتان، بی تفــاوت و 
بی‌اعتنا هستند و همچنان در خواب به سر می برند.

 برگزاری هشتمین جشنواره
 تاک پلو در خلیل آباد

حسین نوری/ هشتمین جشنواره گردشگری و بومی 

محلی تاک پلو همزمان با هفته میراث فرهنگی در 
خلیل آباد برگزار شد. به گزارش خراسان رضوی، 
شهردار خلیل آباد با بیان این که در این جشنواره با 
اســتقبال بی نظیر مردم و شرکت کنندگان مواجه 
بودیم،افزود: بیــش از ۱۵۰ نفر در بخش مســابقه 
این جشنواره شرکت کردند و دستپخت های خود 
را در معرض دید عموم گذاشــتند. عباس پاکدل با 
بیان این که آثار ارائه شده در جشنواره توسط هیئت 
چهار نفره داوران ارزیابی شــد،افزود: به ۱۰ نفر از 
منتخبان این مسابقه جوایز نقدی اهدا شد. رئیس 
اداره میــراث فرهنگــی و گردشــگری شهرســتان 
خلیل‌آباد نیــز ضمن تقدیــر از برگزارکنندگان این 
جشــنواره افــزود: پرونده ثبت جشــنواره تــاک پلو 
و جشــنواره انگــور توســط اداره میــراث فرهنگی 
شهرستان تهیه و به منظور ثبت در تقویم رویدادهای 
گردشــگری کشــور بــه اداره کل میــراث فرهنگی 
استان ارســال شــد که هر دو جشــنواره تایید شده 
اســت. محمد نظام آبادی هــدف از برگــزاری این 
جشنواره را معرفی ظرفیت های حوزه گردشگری 
به خصوص گردشــگری کشاورزی دانســت و ابراز 
امیدواری کــرد که با برگــزاری این جشــنواره ها و 
معرفــی ظرفیت هــای شهرســتان، شــاهد حضور 
گردشــگران و مســافران در طــول ســال در ایــن 

شهرستان باشیم.

 بازسازی عملیات
 »الی بیت‌المقدس« در سبزوار

عملیات غرورآفرین »الی بیت‌المقــدس« با عنوان 
»شــب‌های پرســتاره« در ایــام نزدیک به ســالگرد 
عملیات پیروزمندانه بیت‌المقدس و حماســه فتح 
خرمشهر، در سبزوار بازسازی شد. فرمانده ناحیه 
مقاومت بســیج ســبزوار به ایرنا گفت: ویژه ‌برنامه 
فرهنگی »شب‌های پرســتاره« نمایشی زنده است 
که همراه با جلوه‌های ویژه در آستانه برپایی همایش 
ملی بزرگداشــت دو هزار شــهید دیار سربداران به 
اجرا درآمده است. سرهنگ پاسدار هادی موحدنیا 
افزود: این بازسازی علاوه بر صحنه‎هایی از دوران 
دفاع مقدس، بخش‌هایــی از وقایــع تاریخی صدر 
اســام، نهضــت عاشــورا، وقایــع پیــروزی انقلاب 
اســامی، دوران دفاع مقدس و بیداری اســامی 

منتظران ظهور را دربرمی‌گیرد.

خبر

اقتصادی

معاون تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی خبر داد: 

رشد 9 درصدی تولید با اجرای 
طرح الگوی کشت 

معـاون بهبـود تولیـدات گیاهـی سـازمان جهـاد 
کشـاورزی خراسـان رضوی گفـت: الگوی کشـتی 
کـه بـرای محصـولات بخـش زراعـی اسـتان ابالغ 
شـده اسـت باعـث صرفه‌جویـی در مصـرف آب و 
افزایـش ۹ درصـدی عملکـرد محصـولات زراعـی 

خواهـد شـد.
به گزارش ایسنا، غلامحسـین ساربان درخصوص 
کـرد:  اظهـار   1402 سـال  در  کشـت  الگـوی 
خراسـان رضـوی ۱۱ میلیـون و ۶۴۰ هـزار هکتـار 
وسـعت دارد کـه از ایـن میـزان ۳.۵ میلیـون هکتار 
دارای اسـتعداد کشـاورزی  و یـک میلیـون و ۴۷۰ 
هـزار هکتـار از ایـن اراضـی در اختیـار کشـاورزان 
اسـت. سـالانه در اسـتان حدود یک میلیون هکتار 
زیر کشـت محصولات زراعی و باغی قـرار می‌گیرد 
کـه از ایـن رقـم ۲۸ درصـد سـهم اراضی دیـم و ۷۲ 
درصـد اراضـی آبـی اسـت. همچنیـن حـدود ۸۰ 
محصول زراعی و باغی در اسـتان کشـت می‌شود.
وی افـزود: در صـورت مناسـب بـودن شـرایط آب و 
هوایـی حـدود ۶ میلیـون تـن محصـولات زراعـی و 

باغـی در اسـتان تولیـد می‌شـود.

  ۶۰ درصد از اراضی کشاورزی 	•
در طرح الگوی کشت

معـاون بهبـود تولیـدات گیاهـی سـازمان جهـاد 
کشـاورزی خراسـان رضـوی تصریـح کـرد: هـم 
اکنون در دی ماه سـال گذشـته فقط الگوی کشت 
شـده  ابالغ  اسـتان  زراعـی  بخـش  محصـولات 
کـه سـبب صرفه‌جویـی در مصـرف آب و افزایـش 
بـر  شـد.  خواهـد  زراعـی  محصـولات  بهـره‌وری 
همین اسـاس حـدود ۶۰ درصـد از اراضـی زراعی 
اسـتان در قالب الگوی کشـت قـرار خواهـد گرفت 
و پیش‌بینـی شـده اسـت کـه عملکـرد محصـولات 
 زراعـی اسـتان تـا ۹ درصـد رشـد داشـته باشـد.
سـاربان بـا بیـان ایـن کـه در قالـب الگـوی کشـت، 
کشـت برخـی محصـولات همچـون چغنـدر قنـد، 
گنـدم آبی، کشـت جـو و گندم دیـم کاهـش خواهد 
یافـت، افـزود: شـدیدترین تغییـرات الگوی کشـت 
اسـتان مربـوط بـه محصـولات جالیـزی اسـت کـه 
۹۵۰۰ هکتـار از اراضـی جالیـزی کاهش و سـطح 
زیرکشت محصولاتی همچون علوفه‌ و حبوبات نیز 

افزایـش خواهـد یافـت.
سـاربان بیـان کـرد: اولیـن ابالغ بـرای اجـرای 
الگـوی کشـت در اسـتان مربـوط بـه ۱۲۰ هـزار 
هکتـار کشـت گنـدم دیـم بـوده کـه عمال بـه ۷۵ 
هـزار هکتار رسـیده اسـت. با توجـه به سـرمای دی 
مـاه، پیامـد گرمـای فروردیـن مـاه و کاهـش شـدید 
بارندگی،پیش‌بینـی می‌کنیـم که از ایـن ۷۵ هزار 
هکتـار، فقـط ۲۰ هـزار هکتـار قابلیـت برداشـت 

داشـته باشـد.
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هم صدایی بخش خصوصی و دولت درنشست  شورای گفت وگو به ریاست استاندار 

مصوبه ارزی ضد تولید 
بانک مرکزی لغو شود

حمیــدی/ شورای گفت وگوی بخش خصوصی 

و دولت خراســان رضوی به‌اتفاق آرا خواســتار 
لغو مصوبــه انســداد منابــع ریالــی حواله‌های 
ارزی بانک مرکزی شدند. به گزارش خراسان 
رضــوی، اولیــن جلســه  شــورای گفــت وگوی 
بخــش خصوصــی و دولــت اســتان، بــا حضور 
اعضــای جدیــد هیئت‌رئیســه اتــاق بازرگانی 
خراسان رضوی، اســتاندار و دیگر اعضای این 
شورا برگزار شد و فضای متفاوت‌تری داشت؛از 
اپیدمی خرابــی میکروفن‌هــا که حالا بــه اتاق 
بازرگانی هم ســرایت کرده  تا ترســیدن رئیس 
کمیســیون تجارت اتاق مشــهد از آمار وضعیت 
آب استان و مصوبات ارزی بانک مرکزی مسائلی 
بود که در این جلسه مطرح شد. بدون شک امروز 
مهم‌ترین مسئله استان آب است، خشکسالی و 
کســری مخازن، بی‌آبی سد دوستی و برداشت 
مجدد از دشــت بحــران‌زده همه و همــه باعث 
شده بود که دبیرخانه شورای گفت وگوی بخش 
خصوصی و دولت استان بنا بر اذعان رئیس این 
دبیرخانه بیشــتر از یک ســال با کارشناســان و 
استادان حوزه آب و مدیریت آب استان نشست 
برگزار کند تا به یک راهبرد یا مانیفست )بیانیه( 

برای خروج از این بحران برسد.

موضوع آب به شورای گفت وگو    ربطی ندارد	•
بعد از طرح ایــن موضوع با عنــوان چالش‌های 
حوزه آب و محدودیت‌های خشکســالی و بسته 
پیشــنهادی چهــارده گانــه و توضیحــات دکتر 
داوری رئیس پژوهشکده آب دانشگاه فردوسی 
مشــهد درباره وضعیــت موجــود و راهکارهای 
پیشــنهادی، اســتاندار با طرح موضــوع در این 
نشست چندان موافق نبود و جمشیدی رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان با صحه 
گذاشتن بر سخنان استاندار گفت: این موضوع 
به شورای گفت وگو بازنمی‌گردد و در جلسات 
تخصصی‌تر مانند شورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استان می‌توان آن را طرح  کرد و مصوباتی برای 
آن داشت. این سخنان دبیر شورای برنامه‌ریزی 
و توسعه استان زیاد به مذاق رئیس گروه تجارت 
و عضو هیئت‌رئیســه اتاق مشــهد خوش نیامد. 

روشنک گفت:این جا شورای گفت وگوی بخش 
خصوصی و دولت اســتان اســت که جایگاهی 
بالاتــر و قوی‌تــر در اســتان دارد و بیشــترین 
مشکلات حل‌شده اســتان در این شورا مطرح‌ 
شــده و آب در استان ما مســئله اصلی است و ما 
باید از دبیرخانه شورای گفت وگو برای پیگیری 
و طرح موضوع در این شورا تشکر کنیم که ما را به 
فکر وادار کرد و بنده از آماری که ارائه شد، واقعاً 
ترســیدم. بنابراین آقای دکتر )رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی اســتان( نگران نباشــید 
که این مطلب در شــورای گفت وگو به ریاســت 

استاندار مطرح شد.

مشکل برق، آب و محیط‌ زیست داریم اما	•
اســتاندار خراســان رضــوی در تبییــن چرایــی 
مخالفت طرح موضوع در شورای گفت وگو اظهار 
کرد: درخصوص اصــل موضوع که مطرح شــد، 
بحثی نیســت، اما هر تصمیم و پرداختــی باید از 
مجاری خودش  باشــد؛ ما در برق مشکل ‌داریم، 
در آب و محیط‌ زیســت مشــکل‌ داریم، اما معنی 
اش این نیســت که ما همه موضوعــات را )طرح( 
کنیم و وقت شــورا و دبیرخانه شــورای گفت وگو 
را بگیریم. بــا این‌حــال از میان 23 طــرح تحول 
استان یکی از طرح‌ها موضوع آب و محیط‌زیست 
اســت، ولی محل پرداختــن به این موضــوع این 
جا نیست، بنابراین این موضوع به شورای منابع 
آب و محیط‌زیست ارجاع می‌شود که درباره این 
موضوع مهم تصمیم گیری شود. در ادامه، لبافی 
رئیس دبیرخانه شورای گفت وگو طرح موضوع را 
به استناد قانون بهبود فضای کسب‌وکار  دانست و 
رضوی خبیر مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه 
کشاورزی استان با تایید سخنان رئیس کمیسیون 
تجارت اتاق مشــهد اعلام کرد فضای اجتماعی 
و اقتصادی مدیران حــوزه آب وادار به تخصیص 
آب‌ شده است، درحالی‌که تخصیص‌ها باید صفر 
باشد.اســتاندار از بخش خصوصی خواســت در 
مدیریت مصرف آب و برق همکاری کنند.روشنک 
عضو هیئت ‌رئیســه اتــاق مشــهد نیز خواســتار 
اطلاع‌رســانی و رســانه‌ای شــدن تصمیمــات و 
راهکارهای ارائه‌ شــده درباره مســئله آب شــد.

به لحاظ روانی صحیح نیست	•
اگــر در مواجهه با افــکار عمومی زیــاد به برخی 
مســائل پرداخته شــود شــاید به لحــاظ روانی 
درست نباشد، اما در جمع‌های خاص، مسئولان 
مربوط ماننــد آب منطقه‌ای یا معــاون عمرانی 
اســتانداری توضیح بدهند چــه تصمیم گیری 
هایی شده و چه برنامه‌هایی درنظر گرفته شده 
اســت، بنابرایــن مقوله آب از مســائلی نیســت 
که در این شــورا درباره آن تصمیم‌گیری شــود. 
موضوع اطلاع‌رســانی اســت کــه می‌توانید در 
جلسات دیگر مسئولان مربوط را دعوت کنید و 

از تصمیمات گرفته شده مطلع شوید.

مصوبه ضد تولید بانک مرکزی	•
دســتور کار دیگــر شــورای گفــت وگــو مصوبه 
دی‌ ســال گذشــته بانــک مرکــزی مبنــی بــر 
مسدودسازی 5 تا 100 درصدی معادل ریالی 
مبلغ ارز مــورد تقاضا برای حوالــه ارزی بود که 
شــورای گفت وگو به‌اتفاق آرا خواســتار لغو آن 
شــد. شــکورزاده رئیــس انجمن قطعه ســازان 
اســتان این مصوبه را ضد تولید دانست و اظهار 
کرد: در گذشــته تخصیــص ارز ۲۰ روزه انجام 
می‌شد و  بعد از تخصیص ارز صرافی‌ها در مدت 
یــک هفتــه ارز را تامیــن می‌کردند، امــا اکنون 
زمان تخصیص ارز به ۳۷ روز رسیده است. بعد 
از اسفند سال گذشته بسیاری از صرافی‌ها ارز 
را ارائه نمی‌دهند. پیشنهاد واحدهای تولیدی 
قطعه‌سازی استان لغو بخشنامه بانک مرکزی 

درباره تخصیص ارز است. 
نکــو دبیــر کمیســیون هماهنگــی  صفایــی 
بانک‌هــای اســتان بــا انتقــاد از مصوبــه بانک 
مرکزی اظهار کــرد:  بانک مرکزی در گذشــته 
تخصیــص ارز را 20 روزه انجــام مــی داد، امــا 
اکنــون مــدت‌ زمــان پاســخگویی دو برابــر 

شــده و علــت ایــن موضــوع نیــز افزایــش ثبت 
سفارش‌هاست.

وی افــزود: بــا توجــه به ایــن کــه تامیــن منابع 
مالی بانک‌هــا به شــکل ۱۰۰ درصدی جبران 
نمی‌شــود و از طرفــی بانــک مرکــزی بــا ایــن 
بخشنامه 5 ‌تا ۱۰۰ درصد ارزش کالای وارداتی 
را مســدود می‌کنــد، ایــن‌ موارد با شــعار ســال 
همخوانی ندارد. پیشنهاد ما این است که مدت‌ 
زمان تخصیــص ارز به همــان ۲۰ روز بازگردد؛ 

زیرا این مسدودسازی به تولید لطمه می‌زند.
رجبی مدیرکل صمت اســتان نیز اعــام کرد: 
وزارت صمــت از همــان ابتــدا ایــن مصوبــه را 
ضد تولید دانســت و خواســتار مســتثنا شــدن 

واحدهای تولیدی از این مصوبه شد.

مصوبات شورای گفت وگوی استان	•
لبافی رئیــس دبیرخانه شــورای گفــت وگوی 
بخــش خصوصــی و دولــت اســتان دربــاره 
پیشــنهاد‌های شــورای گفــت وگــوی اســتان 
برای ایــن مصوبــه گفت: شــورا برای حــل این 
موضوع سه پیشــنهاد دارد که یکی ابطال اصل 
بخشنامه است. پیشنهاد بعدی این است که اگر 
امکان ابطال بخشنامه نیست، بند ۶ بخشنامه 
اصلاح  شــود و کالاهــای اساســی، نهاده‌های 
دامی، مواد اولیه واحدهای تولیدی و گندم در 
بخشنامه مســتثنا شــوند. درصورتی‌که انجام 
هر دو پیشنهاد اول و دوم امکان‌پذیر نباشد، در 
بخشنامه تعدیل ایجاد شــود.این پیشنهاد‌ها با 
تایید اعضا و رئیس شــورای گفت وگوی استان 

به تصویب رسید.
شایان ذکر اســت در خلال این نشست چندین 
بــار میکروفن‌ها بــا اختلال مواجه شــد که باب 
مزاح استاندار با اعضای شورای گفت وگو شده 

بود و ادامه نشست بدون میکروفن‌ برگزار شد.


